
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  554 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N°.  27 Registro del Settore
DEL 30/04/2013

Oggetto :  RIMBORSO  SOMME  DERIVANTI  DA  SANZIONI  AMMINISTRATIVE
VERSATE  ERRONEAMENTE  DA  CONTRIBUENTI.  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DI
SPESA.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 554 del 30/04/2013 (C.l. n. 530 del 10/04/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che, in data 25.10.2012  prot. 23684,  il sotto indicato contribuente  presentava 
istanza di rimborso, per la somma versata a Questo Ente erroneamente due volte per una violazione 
amministrativa    a Questo Ente:
Denominazione luogo e data di nascita codice fiscale indirizzo

ZITO MICHELE TRAMUTOLA
19.09.1953

VIA FIUMI MARINA,3 
RACALE

VISTI i versamenti eseguiti nelle date e per gli importi da rimborsare di seguito elencati:

Denominazione Data 1° versamento Data 2° versamento Importo da rimborsare

ZITO MICHELE 13.08.2012 12.10.2012 € 50,25

VISTA la richiesta di rimborso dell’ interessato;

ESPLETATI i dovuti riscontri; 

RITENUTO necessario procedere al rimborso delle somme versate e non dovute, al fine di 
evitare un illecito arricchimento del Comune, per un importo totale di euro  50,25; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

DETERMINA

1) DI  IMPEGNARE  E  LIQUIDARE,  in  favore  del  sotto  indicato  contribuente  e  per  le 
motivazioni  di  cui  in  narrativa, la  somma  complessiva  di  euro  50,25,  sull’intervento 
1030108, cap. 510 art. 1, “oneri straordinari della gestione corrente”, del corrente bilancio 
2013 in corso di formazione:



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegno e liquidato : euro 50,25 8cinquantaeuro/25)

Soggetto Beneficiario: ZITO MICHELE via Fiumi Marina,n.3 Racale

Causale: Rimborso somme erroneamente versate;

 Imputazione  contabile:  sull’intervento  1030108,  cap.  510  art.  1,  “oneri  straordinari  della 
gestione corrente”, del corrente bilancio 2013 in corso di formazione:

Modalità di pagamento: A mezzo assegno circolare non trasferibile

DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica,  la 

spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.

4) La  presente  spesa  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi.(art.  163  D.lgs 
167/2000);

5)  non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
     dall’Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario.

6)  La  pubblicazione  obbligatoria  ai  sensi  dell’art.  18  D.Lgs  22.06.2012,  n.  134  è  stata 
temporaneamente  pubblicata nella sezione “attività,  sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle 
more della definizione di un’apposita sottosezione “dedicata” nella sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito”,  nel  quale  verrà  trasferita  in  via  definitiva.  Dell’avvenuta  pubblicazione  si  allega 
determinazione stampa pdf.

      

      



N°.  554 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N° 27 Registro del Servizio
DEL 30/04/2013

Oggetto :  RIMBORSO SOMME DERIVANTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE VERSATE ERRONEAMENTE
DA CONTRIBUENTI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
510 1 2013 ONOERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE 

CORRENTE
501 50,25

Ugento, lì 30/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/04/2013 ____________________


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

